
Pos 

 

MX4 ESPECIAL 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

Não classificado (50% = 6 Voltas) 

 

MX55 ESPECIAL 

1 

2 

3 

4 

No. 

21 

321 

13 

310 

516 

3 

983 

544 

913 

799 

137 

197 

26 

8 

59 

36 

76 

63 

880 

24 

77 

22 

759 

Nome 

WILLIAN GUIMARÃES 

TIAGO GARCIA 

FÁBIO DE LUCENA BRITO 

ELEMAR DE FAVERI 

MARCELO COSTA DESSUNTI 

JEFERSON BICHARA 

WESLEY DE FARIA FERREIRA 

EVANDRO ANDRE RITTER 

EBER ROQUE 

EDILSON BERTA 

H U M B E R T O  A LE XA N D R E  FÀV ER O  

TIAGO RAIMAN 

GILVANE DOS SANTOS 

MARCELO RODRIGUES 

JULIANO CESAR SILVA SILVA 

MARCELO JOSE DE ALMEIDA 

ALEXSANDER MORETTI 

SAULI BUENO 

ALENCAR KREFTA 

SANDRO DA ROSA 

IRINEU MINATO 

SERGIO MATHIAS 

GENÉSIO FERREIRA 

Melhor T. 

1:23.693 

1:23.975 

1:24.744 

1:24.845 

1:25.192 

1:25.935 

1:27.151 

1:26.485 

1:27.704 

1:30.584 

1:29.994 

1:28.096 

1:31.164 

1:28.995 

1:31.008 

1:37.545 

1:32.724 

1:36.922 

1:31.006 

1:29.830 

1:33.251 

1:42.258 

V 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

11 

11 

11 

11 

11 

8 

4 

11 

11 

11 

10 

Do 1º 

15.594 

19.217 

26.279 

34.829 

50.466 

54.098 

55.590 

1:23.056 

1:24.335 

1:30.312 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

4 Voltas 

8 Voltas 

12 Voltas 

2.432 

28.715 

1 Volta 

Espaço 

15.594 

3.623 

7.062 

8.550 

15.637 

3.632 

1.492 

27.466 

1.279 

5.977 

1 Volta 

1.585 

0.811 

16.533 

1:17.953 

3 Voltas 

4 Voltas 

4 Voltas 

2.432 

26.283 

1 Volta 

Cidade 

LONDRINA 

APUCARANA 

S A N TO  A N T Ô N IO  D A  P L A T IN A  

PATO BRANCO 

CAMBÉ 

MANOEL RIBAS 

SÃO JOSÉ DOS PINHAIS  

ARAPONGAS 

CASCAVEL 

DOIS VIZINHOS 

IMBITUVA 

CASCAVEL 

CASCAVEL 

LONDRINA 

SÃO JOSÉ DOS PINHAIS  

REALEZA 

DOIS VIZINHOS 

CURITIBA 

CURITIBA 

CORNÉLIO PROCÓPIO 

FRANCISCO BELTRÃO 

PATO BRANCO 

Patrocínio 

PRO TORK, KTM BRASI,SPOTBAY,CTI,PLMXPARK,LETÍCIA ARQUITETURA 

PROTORK / NOS BRASIL / SPORTBAY 

PROTORK/SCHMIDT MOTOS/UMA RODA MOTOPEÇAS/COPA PARANA MX E VX 

PPNEUS MOTO PEÇAS /INCAS CONDIMENTOS/DR FABIO CAVALI ORTOPEDIA 

SANTO FORTE / MZ MECANICA / ENZO SUSPENSOES / PLMX PARK 

PREFEITURA MUNICIPAL MANOEL RIBAS 

LUCIANO RACING / JLM AUTO ELÉTRICA DIESEL 

SCHLAPPA RAÇING 

LSR TRASPORTADORA PREFEITURA DE ARAPONGAS FRIARA ALIMENTOS 

MECANICA FAVERO, PRECISA INFORMATICA 

TORNEARIA SUL METAIS 

GIL MOTOS 

M O T O P A R K  H O N D A  R A C IN G  T E A M /A C A D E M IA  S TA R  F IT N E S S / M R  C A R T U C H O S /S E R G IN H O  S U S P E N S ÃO  

CLEANDET - PRODUTOS DE LIMPEZA 

JLM AUTO ELÉTRICA DIESEL 

NORTE SUL  MATERIAIS DE CONSTRUCOES 

PRECISA SOFTWARE 

PRO TORK  SPORTBAY NOS  JETT GRIFFT GRAFICOS  ORMA 

TENDAS BOMBINHAS, ERVAS E ART, BETINA CORRETORA DE IMÓVEIS, MF PAPELARIA 

PATROCINADORES: ELETROTRAFO E COMTRAFO 

MILITEC 1 

RODA VIVA MOTO PATO BRANCO 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

15.594 

velocidade Media  

- 

Tempo Melhor volta 

1:23.693 

Melhor Veloc. 

- 

Melhor Volta por.. 

21 - WILLIAN GUIMARÃES 

 

Impresso: 07/09/2024 16:35:34 

Chefe de cronometragem-Leonardo Rosa 

Diretor de Prova-Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Margem da Vitoria 

15.594 

velocidade Media  

- 

Tempo Melhor volta 

1:23.693 

Melhor Veloc. 

- 

Melhor Volta por.. 

21 - WILLIAN GUIMARÃES 

 

Impresso: 07/09/2024 16:35:34 

Chefe de cronometragem-Leonardo Rosa 

Diretor de Prova-Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

6ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

MX40 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:14:14 

Guarapuava-Colônia Entre Rios 0,000 Km 

07/09/2024 16:20 

6ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

MX40 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:14:14 

Guarapuava-Colônia Entre Rios 0,000 Km 

07/09/2024 16:20 



Volta 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(983) WESLEY DE FARIA FERREIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(544) EVANDRO ANDRE RITTER 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(913) EBER ROQUE 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(799) EDILSON BERTA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(137) HUMBERTO ALEXANDRE FÀVERO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

Tempo 
1:27.406 
1:25.935 
1:28.153 
1:27.829 
1:27.492 
1:28.217 
1:28.674 
1:30.284 
1:32.978 
1:36.389 

1:30.487 
1:29.654 
1:27.962 
1:27.602 
1:27.408 
1:30.260 
1:35.647 
1:27.837 
1:30.599 
1:27.151 
1:28.465 
1:28.026 

1:30.484 
1:30.210 
1:28.458 
1:30.801 
1:32.142 
1:30.993 
1:29.632 
1:29.051 
1:31.145 
1:27.048 
1:29.000 
1:26.485 

1:47.445 
1:30.125 
1:31.487 
1:30.665 
1:31.081 
1:30.403 
1:30.207 
1:28.562 
1:29.720 
1:27.704 
1:29.524 
1:30.361 

1:34.633 
1:31.735 
1:32.239 
1:30.789 
1:30.584 
1:33.245 
1:30.641 
1:30.657 
1:30.965 
1:30.651 
1:32.052 
1:30.772 

1:38.697 
1:31.291 
1:31.534 
1:30.872 
1:30.603 
1:33.849 

Diferença 
+1.471 

+2.218 
+1.894 
+1.557 
+2.282 
+2.739 
+4.349 
+7.043 
+10.454 

+3.336 
+2.503 
+0.811 
+0.451 
+0.257 
+3.109 
+8.496 
+0.686 
+3.448 

+1.314 
+0.875 

+3.999 
+3.725 
+1.973 
+4.316 
+5.657 
+4.508 
+3.147 
+2.566 
+4.660 
+0.563 
+2.515 

+19.741 
+2.421 
+3.783 
+2.961 
+3.377 
+2.699 
+2.503 
+0.858 
+2.016 

+1.820 
+2.657 

+4.049 
+1.151 
+1.655 
+0.205 

+2.661 
+0.057 
+0.073 
+0.381 
+0.067 
+1.468 
+0.188 

+8.703 
+1.297 
+1.540 
+0.878 
+0.609 
+3.855 

Hora do dia 
16:19:57.138 
16:21:23.073 
16:22:51.226 
16:24:19.055 
16:25:46.547 
16:27:14.764 
16:28:43.438 
16:30:13.722 
16:31:46.700 
16:33:23.089 

16:17:06.110 
16:18:35.764 
16:20:03.726 
16:21:31.328 
16:22:58.736 
16:24:28.996 
16:26:04.643 
16:27:32.480 
16:29:03.079 
16:30:30.230 
16:31:58.695 
16:33:26.721 

16:17:03.248 
16:18:33.458 
16:20:01.916 
16:21:32.717 
16:23:04.859 
16:24:35.852 
16:26:05.484 
16:27:34.535 
16:29:05.680 
16:30:32.728 
16:32:01.728 
16:33:28.213 

16:17:25.840 
16:18:55.965 
16:20:27.452 
16:21:58.117 
16:23:29.198 
16:24:59.601 
16:26:29.808 
16:27:58.370 
16:29:28.090 
16:30:55.794 
16:32:25.318 
16:33:55.679 

16:17:12.628 
16:18:44.363 
16:20:16.602 
16:21:47.391 
16:23:17.975 
16:24:51.220 
16:26:21.861 
16:27:52.518 
16:29:23.483 
16:30:54.134 
16:32:26.186 
16:33:56.958 

16:17:15.703 
16:18:46.994 
16:20:18.528 
16:21:49.400 
16:23:20.003 
16:24:53.852 

Volta 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(197) TIAGO RAIMAN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(26) GILVANE DOS SANTOS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(8) MARCELO RODRIGUES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(24) SANDRO DA ROSA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(77) IRINEU MINATO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(59) JULIANO CESAR SILVA SILVA 
1 

Tempo 
1:31.840 
1:31.304 
1:32.212 
1:29.994 
1:31.134 
1:32.599 

1:37.007 
1:33.544 
1:33.151 
1:31.068 
1:31.370 
1:30.225 
1:30.190 
1:28.595 
1:29.342 
1:28.096 
1:43.431 

1:33.328 
1:31.629 
1:33.010 
1:33.252 
1:32.713 
1:33.570 
1:33.259 
1:31.921 
1:31.164 
1:32.209 
1:33.948 

1:54.012 
1:33.413 
1:30.502 
1:29.607 
1:32.087 
1:28.995 
1:31.830 
1:30.966 
1:30.329 
1:31.582 
1:31.317 

1:35.670 
1:35.536 
1:33.076 
1:31.006 
1:31.438 
1:34.980 
1:33.164 
1:34.658 
1:34.223 
1:33.774 
1:32.608 

1:37.693 
1:35.644 
1:34.309 
1:34.122 
1:33.797 
1:36.225 
1:34.420 
1:34.238 
1:31.951 
1:30.825 
1:29.830 

1:37.188 

Diferença 
+1.846 
+1.310 
+2.218 

+1.140 
+2.605 

+8.911 
+5.448 
+5.055 
+2.972 
+3.274 
+2.129 
+2.094 
+0.499 
+1.246 

+15.335 

+2.164 
+0.465 
+1.846 
+2.088 
+1.549 
+2.406 
+2.095 
+0.757 

+1.045 
+2.784 

+25.017 
+4.418 
+1.507 
+0.612 
+3.092 

+2.835 
+1.971 
+1.334 
+2.587 
+2.322 

+4.664 
+4.530 
+2.070 

+0.432 
+3.974 
+2.158 
+3.652 
+3.217 
+2.768 
+1.602 

+7.863 
+5.814 
+4.479 
+4.292 
+3.967 
+6.395 
+4.590 
+4.408 
+2.121 
+0.995 

+6.180 

Hora do dia 
16:26:25.692 
16:27:56.996 
16:29:29.208 
16:30:59.202 
16:32:30.336 
16:34:02.935 

16:17:19.446 
16:18:52.990 
16:20:26.141 
16:21:57.209 
16:23:28.579 
16:24:58.804 
16:26:28.994 
16:27:57.589 
16:29:26.931 
16:30:55.027 
16:32:38.458 

16:17:13.368 
16:18:44.997 
16:20:18.007 
16:21:51.259 
16:23:23.972 
16:24:57.542 
16:26:30.801 
16:28:02.722 
16:29:33.886 
16:31:06.095 
16:32:40.043 

16:17:30.226 
16:19:03.639 
16:20:34.141 
16:22:03.748 
16:23:35.835 
16:25:04.830 
16:26:36.660 
16:28:07.626 
16:29:37.955 
16:31:09.537 
16:32:40.854 

16:17:16.971 
16:18:52.507 
16:20:25.583 
16:21:56.589 
16:23:28.027 
16:25:03.007 
16:26:36.171 
16:28:10.829 
16:29:45.052 
16:31:18.826 
16:32:51.434 

16:17:18.505 
16:18:54.149 
16:20:28.458 
16:22:02.580 
16:23:36.377 
16:25:12.602 
16:26:47.022 
16:28:21.260 
16:29:53.211 
16:31:24.036 
16:32:53.866 

16:17:21.955 

Volta 

 

(21) WILLIAN GUIMARÃES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(321) TIAGO GARCIA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(13) FÁBIO DE LUCENA BRITO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(310) ELEMAR DE FAVERI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(516) MARCELO COSTA DESSUNTI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(3) JEFERSON BICHARA 
1 
2 

Tempo 

1:26.392 
1:24.838 
1:23.693 
1:24.326 
1:24.905 
1:24.707 
1:24.654 
1:26.081 
1:25.914 
1:27.025 
1:26.328 
1:26.697 

1:28.337 
1:26.573 
1:25.609 
1:23.975 
1:25.545 
1:25.331 
1:25.515 
1:26.206 
1:27.840 
1:27.838 
1:27.484 
1:28.764 

1:30.638 
1:27.848 
1:26.751 
1:24.744 
1:26.314 
1:26.665 
1:25.695 
1:24.964 
1:26.846 
1:25.408 
1:25.875 
1:26.412 

1:28.035 
1:26.769 
1:25.066 
1:25.364 
1:24.845 
1:34.933 
1:26.250 
1:27.577 
1:28.026 
1:25.914 
1:26.880 
1:29.066 

1:30.836 
1:29.395 
1:27.416 
1:27.766 
1:27.357 
1:28.893 
1:25.678 
1:26.280 
1:25.192 
1:26.849 
1:26.889 
1:30.170 

1:29.277 
1:28.782 

Diferença 

+2.699 
+1.145 

+0.633 
+1.212 
+1.014 
+0.961 
+2.388 
+2.221 
+3.332 
+2.635 
+3.004 

+4.362 
+2.598 
+1.634 

+1.570 
+1.356 
+1.540 
+2.231 
+3.865 
+3.863 
+3.509 
+4.789 

+5.894 
+3.104 
+2.007 

+1.570 
+1.921 
+0.951 
+0.220 
+2.102 
+0.664 
+1.131 
+1.668 

+3.190 
+1.924 
+0.221 
+0.519 

+10.088 
+1.405 
+2.732 
+3.181 
+1.069 
+2.035 
+4.221 

+5.644 
+4.203 
+2.224 
+2.574 
+2.165 
+3.701 
+0.486 
+1.088 

+1.657 
+1.697 
+4.978 

+3.342 
+2.847 

Hora do dia 

16:16:53.455 
16:18:18.293 
16:19:41.986 
16:21:06.312 
16:22:31.217 
16:23:55.924 
16:25:20.578 
16:26:46.659 
16:28:12.573 
16:29:39.598 
16:31:05.926 
16:32:32.623 

16:16:57.537 
16:18:24.110 
16:19:49.719 
16:21:13.694 
16:22:39.239 
16:24:04.570 
16:25:30.085 
16:26:56.291 
16:28:24.131 
16:29:51.969 
16:31:19.453 
16:32:48.217 

16:17:04.318 
16:18:32.166 
16:19:58.917 
16:21:23.661 
16:22:49.975 
16:24:16.640 
16:25:42.335 
16:27:07.299 
16:28:34.145 
16:29:59.553 
16:31:25.428 
16:32:51.840 

16:16:58.212 
16:18:24.981 
16:19:50.047 
16:21:15.411 
16:22:40.256 
16:24:15.189 
16:25:41.439 
16:27:09.016 
16:28:37.042 
16:30:02.956 
16:31:29.836 
16:32:58.902 

16:17:05.567 
16:18:34.962 
16:20:02.378 
16:21:30.144 
16:22:57.501 
16:24:26.394 
16:25:52.072 
16:27:18.352 
16:28:43.544 
16:30:10.393 
16:31:37.282 
16:33:07.452 

16:17:00.950 
16:18:29.732 

Impresso: 07/09/2024 16:34:51 

Chefe de cronometragem-Leonardo Rosa 

Diretor de Prova-Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

6ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

MX40 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:14:14 

Guarapuava-Colônia Entre Rios 0,000 Km 

07/09/2024 16:20 

6ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

MX40 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:14:14 

Guarapuava-Colônia Entre Rios 0,000 Km 

07/09/2024 16:20 
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Volta Tempo Diferença Hora do dia Volta Tempo Diferença Hora do dia Volta 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(22) SERGIO MATHIAS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(36) MARCELO JOSE DE ALMEIDA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(759) GENÉSIO FERREIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

 

(76) ALEXSANDER MORETTI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(63) SAULI BUENO 
1 
2 
3 
4 

Tempo 
1:35.703 
1:34.318 
1:32.873 
1:31.886 
1:34.011 
1:33.238 
1:34.452 
1:33.032 
1:34.911 
1:31.008 

1:37.141 
1:35.208 
1:35.319 
1:34.699 
1:33.251 
1:34.086 
1:36.357 
1:36.847 
1:39.337 
1:38.967 
1:39.458 

1:40.797 
1:39.599 
1:37.545 
1:38.021 
1:42.284 
1:40.744 
1:41.552 
1:44.656 
1:40.239 
1:38.922 
1:45.223 

1:44.774 
1:43.651 
1:42.258 
2:13.118 
1:45.473 
1:47.399 
1:52.311 
1:49.046 
1:52.846 
1:43.827 

1:37.698 
1:34.326 
1:35.129 
1:33.880 
1:34.538 
1:32.724 
1:34.110 
3:32.397 

1:41.305 
1:39.501 
1:37.888 
1:36.922 

Diferença 
+4.695 
+3.310 
+1.865 
+0.878 
+3.003 
+2.230 
+3.444 
+2.024 
+3.903 

+3.890 
+1.957 
+2.068 
+1.448 

+0.835 
+3.106 
+3.596 
+6.086 
+5.716 
+6.207 

+3.252 
+2.054 

+0.476 
+4.739 
+3.199 
+4.007 
+7.111 
+2.694 
+1.377 
+7.678 

+2.516 
+1.393 

+30.860 
+3.215 
+5.141 
+10.053 
+6.788 
+10.588 
+1.569 

+4.974 
+1.602 
+2.405 
+1.156 
+1.814 

+1.386 
+1:59.673 

+4.383 
+2.579 
+0.966 

Hora do dia 
16:18:57.658 
16:20:31.976 
16:22:04.849 
16:23:36.735 
16:25:10.746 
16:26:43.984 
16:28:18.436 
16:29:51.468 
16:31:26.379 
16:32:57.387 

16:17:16.620 
16:18:51.828 
16:20:27.147 
16:22:01.846 
16:23:35.097 
16:25:09.183 
16:26:45.540 
16:28:22.387 
16:30:01.724 
16:31:40.691 
16:33:20.149 

16:17:26.555 
16:19:06.154 
16:20:43.699 
16:22:21.720 
16:24:04.004 
16:25:44.748 
16:27:26.300 
16:29:10.956 
16:30:51.195 
16:32:30.117 
16:34:15.340 

16:17:32.816 
16:19:16.467 
16:20:58.725 
16:23:11.843 
16:24:57.316 
16:26:44.715 
16:28:37.026 
16:30:26.072 
16:32:18.918 
16:34:02.745 

16:17:21.245 
16:18:55.571 
16:20:30.700 
16:22:04.580 
16:23:39.118 
16:25:11.842 
16:26:45.952 
16:30:18.349 

16:17:28.253 
16:19:07.754 
16:20:45.642 
16:22:22.564 

Impresso: 07/09/2024 16:34:51 

Chefe de cronometragem-Leonardo Rosa 

Diretor de Prova-Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

6ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

MX40 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:14:14 

Guarapuava-Colônia Entre Rios 0,000 Km 
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